
      

EDUCAÇÃO E 

       

PÚBLICAÇÓES OBRIGATÓRIAS 

 

22 

             

RODUTOSE 

 

SERVI 5 

  

CARREIRAS 

    

             

               

POPULARES CLASSIFICADOS 

WWW.OPOVO.COM. BR 

SEGUNDA-FEIRA 
FORTALEZA - CE AP A - 11 DE MARCO CE 2024 nnn 

lerm~ k ~o. Sim. 
enu-e•os ara telee.letet,per 
✓ede de lega ►esisrur ■ 

pneu. fiei 1. cate 
raeape~es

e 
Fa

▪  

iem as lePer lei eus 
me m leses lestrelo=n,  as 
á...g. iro 
gesiguis ~to nes as 
mdauseenue ~Sá* • mie 
~de 4•11(41~. ~f 
~estarás era ILi• Trio 
haure am.a 4~ ás 

ameose sa, ~et 
• Dett, mie se* etet 

~Co totem lie 

410  *ao -111~ 
enetee **ee W 

%eu te sie rlóel• 
Pra ~e ~Fe 

~e  sala 
tur 

Estado do Ceará • Prefeitura Municipal de Cascavel - Aviso de Abertura de Proposta 
de Preço - Tomada de Preços ri" 2023.11.14.001-TP. A Cornlss3o Permanente de 
Licitação da Prefeitura Municipal de Cascavel torna público para conhecimento dos 
interessados que realizará sessão para a abertura dos envelopes de "Proposta de 
Preços` referentes e Tomada de Preços n 2023.11.14.001, do tipo Menor Preço 
Global, tendo como objeto e Contrafação de empresa para prestação de serviços 
de engenharia para a reforma e ampliação da E.F_,S.T.I Emitia Augusto Lemos, na 
localidade de Choro Lagoinha, no Municiai° de Cascavel-CF., A Sessão será 
realizada no dia 12 de março do 2024 as 09h3Orriln. na Sala da ComiSsão situada a 
Am Chanceler Edson Queiroz, n' 2650 - Rio Novo - Cascavel - Ceará. Maiores 
informações no endereço doado ou pelo Fone: (35) 3334.2840. Cascavel/CE, 07 de 
março de 2024. Maria Liana dos Santos Oliveira - Presidente da CPL 

da 	ata irr" - Aviso da desmente de 
Recursos Pregão Eleraônico 	00112024-SRA O Preparo da Prdealura Lkaaelpal da 
Pealo:10/CE bina público erre conhadmerao que. na  ikkaçao Sigsrackada. e Ordenaraxa de 
Dospaeas da Samuel' Murkiatil de ~pio conbecau 0 recurso adounisUaivo kerposlo 
palas envasas: José Reemite Belém Gemes - P.E e Comercial RL LTDA - LIE; pra no médio, 

CIOCitãr rins prtramenle, manzeralo a dedsaodo Pregoeiro cito decimo as mesmas Inatiétattea, 
em fie do Pinto Elerranito NP 09 U2021-SRP. ObFedotRegisiro da Prega para futura *emalai 
tapidisâo de Worm dota-Wein desarmaras ao Programo Nacional da Almerterse Escolar 

(PNAEl, contorne as concaç' eitts E exagaidat estabsIeddes na Tenro de %r randa. 
dasoerptimonas as emacem da partidagão no caruma. miares ir:Innen:Soa eetielo à 
disposição das Interessada% notava:Ire Licitaohes. Sita iAr.Ang Tereza de Jean N'.2a0 -Carcro 
- PeneknarCRe no sito: irais pereacrlar.e.gIs bdtransparencia anwcarn czqcnthelfrurticipica. 
Pe nabartalCE, 08  da Março de  2024. Cieiro Rangel Andrade Serena - Pregoeiro. _ 

Estado do Ceará • Serviço Authriona0 de Agua e Esgoto Rural - SAAER de Jipes de 
Jade:caceara • Extrato de Norrialogar,10 e Adjud}c~ - Pregão Presencial le• 
004/2023 PP. ~rim Registro de Pregai pare avariarei e fraure con~çbo de serviços de 
tacaca° devei:oba rápiriDDIP AO Serviço  AIPSnOile Se MIJA o Esgoto Rural SAAER de 
JNIDC:i de Jettoecoum, de nardo coto especificapaos no Edaal. Vancedores.A Empresa L V 
Locações e Serviços EIRas CNN; 14.839.733:0001-29 rd  vencedora doe lotes I e RI, para 
o loto I com valor da RS164,30000 (cento o ausenta o quatro o trauma mais) para alote 
Rl cern o valor de r5 221.900,00 (durares e sinta tias mi a novecentos mala) Lote 11 A 
Empresa Sere Ccaeseuera e Serviços - C.NPJ: 35.164.462,0001-60. odor de RS 71.000.00 
(sotana ouro mio evocares reaisymoncidaa todas as exigéntaas ectazsgams.Samalogo e 
Adjudico a Llearge na tarros da Lel. José Ciedivans das Samoa. Superintendente do 
SAAER de Jaoca da Joriscatosara. Data: 08 da março de 2024. 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MERUOCA - A Cornissào de 
Contratação, lar:afiada na Ar. Pedro Sampaio, ri" 355, Bairro Divino Salvador, torna 
público o Adendo na Ido edital de Concorréncia Eletrônica - 2102.01/2024 - Objeto: 
CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA CONSTRUÇÃO DE USINA FOTONJOLTAICA 
DE POTENCIA TOTAL DE 280,5 KWP NA ZONA URBANA DO MUNICÍPIO DE 
MERUOCA-CE - Assim fica marcada nova data para realização do certame para o dia 
I* de abril de 2024 ás 10-00. Rafando aderido poderá ser adquirido no endereço 
acima, no horário de expediente ao público de 08:00 às 14:00 ou acamando 

Meruoca-CE. 01 de março de 2024 - Agente de Contratação da Prefeitura Municipal 
de Meruoca: Francisco Aldir Uma Pereira. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Cascavel - Aviso de Abertura de Proposta 
de Preço • Tomada de Pretos ri-  2023.11.16.001-1P A Comissão Permanente de 
Lkitaçáo da Prefeitura Municipal de Cascarei torna público para conhecimento dos 
interessados que realizará sessão para a abertura dos envelopes de 'Proposta de 
Preços" referentes a Tomada de Preços N' 2023.11..16.001, do tipo Menor Preço 
Global, tendo corno objeto a Contratação de Empresa para Excrucio dos Serviços 
de Reforma e Adequação de Prédio para Funcionamento do Centro de Atendia a 
Saúde da Mulher, através da Secretaria da Saúde do PAunicialo de Cascavel-CE, A 
Sessão será realizada no dia 12 de marca de 2024 as 14 h3Oentri. na  Sala da Comissão 
situada a Av. Chanceler Edson QUelriaL n' 2650- RI o Novo - Cascavel - Ceará. Maiores 
informações no endereço citado ou pelo Fone: (85) 3334.2940. Cascavel/CE, 07 de 
março de 2024. Maria Liane dos Santos Oftveira • Presidente da CPL 

ESTADO 00 CEARÁ - PREFEITURA DE TABULEIRO DO NORTE - AVISO DE RESULTADO 
DA FASE DE ABERTURA DAS PROPOSTAS. rose, DkupAcrE:  oaNCORRÉNCIAPUBUCA Na. 
13.12.91/2023-SEOSP OBJETO:  CONTRATAÇÃO DE 013R45 E SERVIÇOS DE ENGEM-UMA ~a URBANIZAÇÃO COM PAvimenar,ÃO DE VIAS NO MUNiCIPi0 DE TABULEIRO DO 
NORTE. O setor de 'ideação Cr:mirrara aos InteressadoS O Matinada de iolBarria MO das 
propostas de preços do certame supracitado. sagrando-se vencedora a seguinte 
empresa: CONSTRUTORA EUA FLOR LTDA, CNP! NI. 09.586.891/00D/•84. com  o  valor 
global de R5 3.349.074,28 (Iras ivii:lhões e Trezentos e Quarenta e Nove Ma e Setenta 
e Quatro Reais e Vinte e Oito Centavos). A comissão informa que a ata da sessão estará 
disposta-ai nos alias: envivr.:cg,,çe roa br/liatacoga  e teffiffairgegiag.9gerg~/. 
A comissão também Informa que Ima aberto automaticamente apôs publicação de 
resultado a interposição de recursos, em conformidade o art. 109, inciso f, alínea 
"b" da lei federal n* 5.666/93. Maiores informações através do e-mail 
lkitacaotabuicko@gmaileorn. A comissão. 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ACARAil - AMO 
DE. SUSPENSÃO DE uCfraçÃo -simEar. A canina° de tesite;ho c113 Kir~ de 
Somara dOACarai.CE. limitada na/avenida São dobo. 75. Cento, SANTANA 00 ACARACY 
CE. tonta libem O SUSPENSÃO "S8SEE3E-  da TOMADA DE PREÇO 2612.212023 
Sita,  cup erti¡mo é a Lie' eaçaa do Teo therer Preço Global para Ccrentação de Pessoa 
Juricka Espeaalmarlis ne Tacrscioçu de ~does aná) Sulteraixak acro  ~moto 
do Material e Equiparam:4. Ce pseudo, Monm9on4 GDICCD40 em Ocoreção e todas 
as datais OPetraçaes necessária" e &Mercas para Ertege Frei do Chiemo do &cama 
Re:~ cem  Cpcsodede dg 132,13 tacVa Canelado a Roda Ccocessioniera para 
Femecimento de Encepa rio liparead Maenedpal Ot Jaze ~go Neto. saio n Secretaria 
de Salde do Senka:io de Sanhosa do AcormaCE. Co-dorme PriStelD Básico,, com abotra 
previam pire o dm 11 da narro de 2924 às 110:30 iteras. F. deleminudo a SUSPENSÃO 
da ~ente bata~ 'sina de" até que as ~odes apresentadas leiam arpadas 
inio neer. eia. da ccronLidisclo do ~voe icractee apõe o plgarnarto das ~as 
apresentadas. Maiores intemoçace na Sais da Comissão cie Ululação, senda na Avanda 
Silo Jogo, 75. Coram, SANTANA OCIACARALICE. das 011.1301 is 1500h geou rusgo legrat 
wera lance doe tereoeacoce SANTANA DO 0~E. Ce da ma-code 202A 

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ACARAÜ Avi-
a() 00 JULGAMENTO DOS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO. A Prehhaia Municipal 
de Santana do Acere, erravas da Comissão Permanente de Laxação. tina publico 
para conhecananto dos Intoressados. o rezando da tose do julgarnorao dos documeniza 
de Habilitação referente n Tomada de Preços IN 2710.0112022. Oeos o Objete é e Gon-
trataçA0 de Empresa para os Serviços do Reforma e ~pança° da Escola EEF. 
José OtiNo Sabino na localidade de Si Francisco no Municiai* de Santana do Aea-
re6, untaras* projeto básico f moresalk) rugir ais):  CSA FNCIFININARIA 
F J DE MATOS NETO; MANDACARU CONSTRUÇÕES 8 EMPREENDIMENTOS LIDA: 
PRACIANO EDIFICAÇÕES E EMPREENDIMENTOS EIREU, ARRAV CONSTRUÇÕES 
8 EMPREENDIEJANTOS LTDA: CONSsRAL CONSTRUÇÕES a EMPREENDNEW 

ANUNCIE NO POP._ 3254.1010  
çaisu"m or na .  de mrasiLiaj. editai e seus anexos estare dispanniers 'traves 
dos site,s: hrtpsjibecorniu-as.comfriome/PublicAccess 'Acesso Identificado no lin& 
- acesso público e un,nw.ce£e.eou br  Antônio Freire Gessa - Agente de Contratação. 

COOPERATIVA OE TRUUtALNO DOS PSIQUIATRAS DO ESTADO DO 
CEARÁ I.1121.-COOPEC 

CNP./ ir 04-21S.Ze5/0001-34,NIRE 23400010121 
retrai. DE couvocgrjo 

DE ASSEMMEIA GERAL ORDINÁRIA 
NA 1403ALDIADE PRESENCIAL 

Pelo Presente Edital. o Diretor-Presidente da COOPERATIVA DE TRABALHO DOS 
PSIQUIATRAS DO ESTADO DO CEARÁ LTDA. - COOPEC. no uso de oras ainbukees 
legais e estatutárias, convoca se casa 127 tremo • vinte e sate) epperatles em 
condições de votar e que se encontram no poro dos seira direitos. observada a 
geogenia. vigem. • es normas asta !orarias aplicares, para se reunirem em 
Assembleia Geral Ordinária -AGO. que, seri realizada, na modalidade presencial, 
na tecle da Cooperativa. localizada na Rua ~senhor Bruno. n" 2133. Bairro 
Joaquim Tivera, em Fortaleza/CE•  CEP 60115-191, em Fortaleza - CE, no dia 27 de 
março da 2024 Iquart a-f ral. ás 17M00 em primeira cansou:do, com pr *terça de. 
no mínimo, dois tenaz das cooperados, is IIMOCI em Sampan:Ia Feneceis:1e, cem 
presanca de, no mínimo. metade mais uni dos cooperados; • ás 19h00 aia tortura 
última eDreeXecie. com  a preteres da. no mínimo, I O (dez/ sócios, para riehberar rrt 
sobre • seq•Jsr111 ordem do dia: 
1.Preszação de centra dos orgias de adrrunistracio, acompanharia de parecer cio 
Conselho Fiscal. compreendendo: 
al retatares da gestão. 
Is) balanço; 

cl d•nonslratIvo das sobras apuradas ou das perdas decorrentes da inreficiancia 
das contribuições pare cobertura das decanas de sociedade • o parecer do 
Conselho Fiscal; 
2. Destinacie das sobras apuradas ou recaio das perdas decorrentes da insufidin-
da dai e-mamilo:alei:4s para cobertura das desposas da sociedade. deduzindo-se, no 
primeiro case, as parcelas para os fundos ear'eg manos: 
3. Ebritio dos componentes do Concite° Fiscal' 
4. Tirarão da precluç ao especial (valor Individual dos bonaráriostpréelabore da 
Diretoria e das cédulas de presença para os memores das Conselhos Técnico e 
riscai). 
Fortaleza. cu4 de março da 2024. 

Dr. David Alves da Albuquerque Filho 
Olretor-PresIdente da COOPEC 

COCIPERmal9 

EDITAL DE coarrozeçÃo DA AS 
ErreacezverianA DA °DOPEM...ES SAUIM 

TRAPALHOMULDPROVISSIONAL Dë 

O Preelderte da COOPERMAIS SAUIM - 
sautaapeonssioRAL DE SAÚDE LTDA. pessoa jurtthca 
no CIIPJ/MF sob e n' LO 459 145400;-20, com sede  ã Ave 
I NO. Saia 801. Aldeota, Fenateza. Ceata,CEP601S0-161.neUsede mas erre 

_ . 	. 



DIÁRIO OFICIAL DA. UNIÃO - Seção 3 
	

155N 1677-7069 	 Ne 48, Segunda-feira, 

ME; G7 Construções e Serviços Lida • EPP; Medeiros Construções e Serviços Lida • 
ME; Monte Silo Empreendimentos Lida; M Josenelde Uma Melo Ltda; Consbral 
Construções & Empreendimentos Lida: Apfa Comércio. Serviços, Projetos e Construções 
Ltda. Conforme ata anexada nas portais de transparência. A partir desta publicação 
ficam franqueadas vistas aos interessados e iniciado o prazo recursal (art. 109, Incho 
1 "a" Lel 8666193), 

CONCORRENCIA Ne 11.06.01/2023 

A [omissas Permanente de Licitaçáo do Município de Capistrano, através de 
seu Presidente, tendo em vista a continuidade da licitação supramencionada, torna 
público para conhecimento dos Interessados o resultado do julgamento da Habilitaçáo 
apresentados para a liritnao acima referida, cujo abjeto é a Contratação de Empresa 
especializada nos Serviços de Pavimentação em Pedra Tosca na Estrada que 118a latão 
a Cajuals, Zona Rural do Municiplo de Capistrano, Ceará. Foram declaradas Habilitadas: 
as empresas: STAFF Construções Edificações e Serviços Imobiliários Ltda; Prime 
Construções e Locações Eirell; LC Projetos e Construções Ltda; Construtora AOS 
Construções Ltda; Arandela Empreendimentos Lida; RG2 Terraplanagem Ltda. Foram 
declaradas inabilitadas: A R Construções e Obras de Instalações Ltda; Marfhvi 
Construções e Serviços de Edificações Ieda; M A Feitora de Sousa Ltda; Morena 
Construções & Serviços; L S Serviços de Construções tuia; 07 Construções e Serviços 
LIDA - EPP: VIS Construções e Locações Ureia ABRAV Construções Serviços, Eventos e 
Locações Ieda; W U construções e Serviços LIDA; Apta Comércio, Serviços, Projetos e 
Construções Lula; Limpas Construções e Serviços Lida; Arcturo Construções e Serviços 
Ltda; Construtora Borges Carneiro tuia; L F3 Construções Ltda; 1 E Martins da Silva 
Construções e Serviços; F M 5 Oliveira • ME; Eletrocampo Serviços e Construções Ltda; 
Clerinaido Construções - EPP; PI. Construções Elreli; ACL Construções e 
Empreendimentos - ME: errara Engenharia: IRA Construções e Empreendfimentos Ltda; 
2V Consultoria, Construções e PerficIpaçaes lacra; VK Construções f Empreendlimentos 
Lida; Morais e Sousa Serviços Lida; Construtora Morais Ltda; OTC Construções e 
Serviços Ltda; Aguiar 6 Azevedo Empreendimentos e Serviços Ltda; Empreendimentos 
Carvalho de Menezes Construções de EdilicloS Lida • ME; THM Construção e 
Manutenção Ltda; Leal Construções e Serviços; R & N Empreendimentos imobiliários e 
Serviços Lida; AMV Projetos & Construções Elreli. Conforme Ata anexada nos portais de 
transparência. 

A partir desta publicação ficam franqueadas vistas aos interessados e 
Iniciado o prazo reCursal (art. 109, Inciso I "a' Lei 8666/93). 

Capistrano • CE, 7 de março de 2024 
RENAN FERREIRA BRITO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRÉ 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

PREGÃO ELETRÔNICO Na 5/2023/5MS-PE 
Eatrato do Primeiro Aditivo ao Contrato N9 05/23/5MS•PE • Prega° Eletrônico Ne 
005/2023/5M5-PE. OBJETO DA UCITACÃO: Contratação de pessoa luar/ice especializada 
para a realização de serviços de confecção de próteses dentarias no laboratório de 
próteses dentárias do Município de Urb.& no ambito do Programa Brasil Sorridente, junto 
à Secretaria de Saúde do Município de Carlré/CE. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art.57 da Lei 
8.666/93, Inc. II e aliam d, e ele, DA PRORROGAÇÃO: O presente aditivo tem por 
finalidade a prorrogação do prazo do contrato resultante do procedimento lidtatórha acima 
referida. O prazo contratual anteriormente pactuado será prorrogado por mais 06 {seis) 
meses. com  Vigência a partir de 01 de Janeiro de 2024 à 05 de Julho de 2024. ASSINA PELA 
CONTRATANTE: Baila Aguiar Portela - Ordenadora de Despesas da Secretaria de Saúde. 
ASSINA PELA CONTRATADA: Whashlngton Sousa Rodrigues • W 5 RODRIGUES • ME. 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

CHAMADA' PCIBUCA Ne 3/2022/SMS-CHP 
Extrato do Segundo Aditivo ao Contrata Ne 003/2022,1SMS-CHP1 da Chamada Pública NP 
003/2022/SMS-CHP. OBJETO DA LICITAÇÃO: Chamamento Público para Credentiamento de 
pessoais) juridica(s) e fistula) com vistas à prestação de Serviços em saúde pública 
especializados para atendimento aos usuários do Sistema único de Saúde na ambito da 
Munldpio de Cariré/CE, tudo conforme especificações contidas nos Anexos do Edital. 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art.57 da Lei 8.666/93, Inc. II. DA PRORROGAÇÃO: O Presente 
Aditivo tem por finalidade a prorrogação da prazo do contraio resultante do procedimento 
licItatórlo acima referido. O prazo contratual anteriormente pactuado será prorrogado pelo 
perlado referente ao Exercício de 2024, tendo Vigência de 01 de Janeiro de 2024 ale 01 de 
Junho de 2024. ASSINA PELA CONTRATANTE: Relia Aguiar Portela . Ordenadora de 
Despesas da Secretaria de Saúde. ASSINA PELA CONTRATADA: Francisco António Camelo 
Parente • ASSOCIAÇÃO BENEFICENTE MEDICA DE PAJUÇARA ABEMP, 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASCAVEL 

AVISO 
TOMADA DE PREÇOS Ne 2023.11.14.001 

A Camisola Permanente de LIcitaçáo da Prefeitura Municipal de Cascavel toma 
panca para conhecimento dos interessados que realizará cessa° para a abertura dos 
envelopes de "Proposta de Preços' referentes a Tomada de Preços n' 2023.11.14.001, do 
tipo Menor Preço Global, tendo como objeto a Contrafaça° de empresa para prestação de 
serviços de engenharia para a reforma e ampliação da E.E.F.T.I Emitia Augusto Lemos, na 
totalidade de Choro Lagoinha, no Município de Cascavel-CE, A Sessão será realizada no dia 
12 de março de 2024 as 09h3Omin. na  Sala da Comissão situada a Av. Chanceler Edson 
Oueiroa, 2650 • Rio Novo - Cascavel • Ceará. Maiores Informações no endereço citado 
ou peio Fone: (85) 3334,2840. 

Cascavel-CE. 7 de março de 2024 
MARIA LIANE DOS SANTOS OLIVEIRA 

Presidente da CPL 

AVISO 
TOMADA DE PREÇOS Ne 2023.11.16.001-1P 

A Comissão Permanente de Licitacáo da Prefeitura Municipal de Cascavel 
torna público para conhecimento dos interessados que realizar& 'essa° para a abertura 
dos envelopes de "Proposta de Preços" referentes a Tomada de Preços N' 
2023.11.16.001. do tipo Menor Preço Global. tendo como objeto a Contratação de 
Empresa para Execução dos Serviços de Reforma e Adequação de Prédio para 
Funcionamento do Centro de Atenção a Salde da Mulher, através da Secretaria da 
Saúde do Município de Cascavel-CE 

A Sessào será realizada no dia 12 de março de 2024 as 14h3Omin, na Sala 
da Comissão situada a Av. Chanceler Edson Queiroz, is' 2650 - Rio Novo • Cascavel - 

Ceará. Maiores informações no endereço citado ou pelo Fone: 165) 3334,2840 

Cascavel•CE, 7 de março de 2024. 
MARIA LIANE DOS SANTOS OLIVEIRA 

Presidente da CPL 

ID
the daaouPete pude Lar epriffuedo eu ende140 ~Guine 
muudoeue,lAleueedeutanekddsbeAleul. Puiu menu,  seseasuallseeles 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CED 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Ne 102.01/2024.03 

Em comprimento Do que determina a Lei Ne 14.133/2021 e 
alterações, a Pregoeiro Oficial do Município de Cedro/CE torna pública para conhecimento 
dos Interessados que realizará a ticitaçao na modalidade Prega° Eletrônico Ne 
0102.01/2024-03 do tipo maior percentual de descontos por lote, cujo objeto é a 
contratação de pessoa Jurldlca para fornecimento de peças germinas, similares OU de 
marcas reconhecidas no mercado baseadas em sistemas autorizados ou tabelas de preços 
vigentes das montadoras, destinadas as diversas Secretariai do Munidpio de Cedro/CE, 
entrega das propostas a partir desta data e abertura das propostas dia 26 de março de 
2024  as 09:00 horas [Horário de Brasília). 

Tudo conforme especificações contidas no Editai, o qual encontra-se na íntegra 
na saia de licitações, no horário de 07:00h às 13:00h e nos sites wvowateace.gov.br  e 
vrvanaablicompras.org.br. 

Cedro Teju, op8, 

Pregoeiro 

AVISO 	

2024. 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Na 2802.01/2024.03 

Em cumprimento ao que determina a Lei Ne 14,133/2021 E suas posteriores 
alterações, o Pregoeira Oficial do Município de Cedro/CE torna público para conhecimento 
dos interessados que realizará a licitação na Modalidade Prega° Eletrônico ree 
2802.01/2024-03 do tipo menor preço por lote, cujo objeto é a contratação de pessoa 
jurídica para prestação de serviços mecánicos, elétricas, funilaria e pintura, destinadas es 
diversas Secretarias do MunIcipla de Cedro/CE, entrega das propostas a partir desta data 
e abertura das propostas dia 27 de março de 2024 às 09:00 horas /horário de Brasília). 
tudo conforme especificações contidas no Edital, o qual encontra•se na íntegra na Saia de 
Licitações, no horário de 07:00h às 13:00h e nos sites werssalce.ce.gov.br  e 
vrarvablicompras.org.br. 

Cedro - CE, 8 de março de 2024 
T11U0 UMA SALES - AGENTE DE CONTRATAÇÃO 

Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO 

RESULTADO DE JULGAMENTO 
CCINCORRENCIA hl' 2023.11.20,1 

Objeto: Contratação Dal Serviços De Engenharia Para Reforma Da Praça Da Cupim, 
Referente Ao Mapp 1072, Atreves Do Convênio N' 210/2012 • (Lote 11 Construção Da 
Praça Da Ores, Referente Ao Mapp 1634, Através Do Convênio N' 136/2022 • (Lote 2); 
Reforma De Praça Do Detran, Referente Ao Mapp 14 99, Através Do Convênio H' 317/2 
022 - (Lote 3) E Construção Da Praça Do Lameiro, Referente Ao Mapp 1926, Através Do 
Convênio N' 369/2022 • (Lote 4), Celebrado Entre A Superintendancla De Obras Públicas -
Soe E O Municipia. 

A Comlisâo Permanente De Licitação Da Fane Toma Público Para Fins De Intimação 
O Resultado Do Julgamento Da Fase De Proposta De Preço. Classificadas: C.R.P Costa 
Construções E Prestadora De Serviços Elreli, (Lotes 1, 2, 3 E 41; Werson Engenharia & 
Arquitetura Ltda, (Lates 1, 2.3 E 4); Fhs Construtora Ltda, Ova 7.7.843.749/0001•57 (Lotes 3„ 2 
E 3); Construtora Justa Junior Ltda, (Lotes 1, 2, 3 E 4); Fms Oliveira Me, Bote 1); Gr Maquinas 
Empreendimentos, Bate 4); Aba Construtora E Empreendimentos Lida, (Late 41; M Minervino 
Neto Empreendimentos Ltda. (Lotes 2 E 4). Desclassificadas: A.I.L. Construtora Lida Me, [Lates 1, 
2, 3 E 4); Jao Construções E Serviços Ltda Me, (Lotes 2, 3 E 4); Rm Clemente Cantado Me, [Lotes 
1, 2 E 3); eis Construtora Ltda, (Lote 41. A Camisas Em Comum Acordo declara Vencedores Do 
Certame Por Apresentarem Menores Valores Globais: C.R.P Costa Construções E Prestadora De 
Serviços Elreli Botes 01 E 031; M Minervino Neto Empreendimentos Ltda, (Lotes 2 E No Lote 4 
Condicionado A Apresentação Da Viabilidade Tudo Conforme Oficio Ne 2702.05/JI Seiniral. 

Em face do resultado, fica aberto o prazo recusai de 05 dias tileis, previsto no Art. 
109, incho I, Afinca "13" Da Lel Federal Ne. 8.666/93 E Suas Alterações Posteriores, Contados 
A Partir Da Publicação Do Presente Aviso. Informações: (88)3521.9600, 08h As 14h. 

Crato-Ce, G de março de 2024. 
VALERIA DO CARMO MOURA 

Presidente da CPL 

RESULTADO DE JULGAMENTO 
CONCORRENCIA Ne 2023.08.07.2 

Objeto: Contratação Dos Serviços De Engenharia Para Reforma, Construção E AmplicaçSo 
De Diversas Unidades Administrathras Vinculadas A Secretrala De Educação Do Munlciplo. 

A Cambão Permanente De Licitaçao Da Pmc Torna Público Para Fins De 
Intimação O Resultado Do Julgamento Da Fase De Proposta De Preço. classificadas: 3d 
Construções Ltda; Senrfort Locações E Serviços Diversos, A Carnição Em Comum Acordo 
declara Vencedora Do Certame Por Apresentar Menor Valor Global A Empresa Serviort 
Locações E Serviços Diversos. 

Em Face Do Ressaltado, Fica Aberto O Prazo Recursal De 05 Dias Citeis, Previsto 
No Art. 109, Inciso a Alínea 'ir Da Lel Federal Na. 8.665/93 E Suas Alterações Posteriores, 
Contados A Partir Desta Publicaçào. 

Informações: (8813521.9600 Das OU Às 14h. 

Crato-Ce. 6 de fevereiro de 2024, 
VALÉRIA DO CARMO MOURA 

Presidente da CPL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA 

AVISO DE CHAMADA PUBLICA er 1/2024•SEDUC. 

A CPL do Municipio de Cruz comunica aos interessados que estará realizando 
a Imolo pública no dia 16 de Abril de 2024, às 14h, para o objeto aquisição de gêneros 
alimentados provenientes da agricultura familiar, destinados a merenda escolar da rede 
de ensino Municipal, junto a Secretaria de Educação e Cultura". O edital poderá ser 
obtido junto a Comissão de licita& e nos cites: veavarrurace.gov.br  e 

vnanvace.ce.gov.br. 

Cruz - CE. 8 de março de 2024 
ASSUNÇÃO NAYARA SILVA DE MELO 

Presidente da Comissão 

NXIM.11) ~do qktgalmente aon.larne 1,11,  o 1.7C0•1 de 24/12/1001. 

que irealaA • hal..wrua ae thrter eetupe DaPieka • KAlerall. 


